
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2024 DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

DA REABILITAÇÃO para o 1
o
/2024 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas 
atribuições, 
RESOLVE: 

1. Divulgar o resultado da homologação das inscrições ao processo seletivo para ingresso como aluno especial, na seguinte ordem: número de 
inscrição, resultado da homologação, disciplinas solicitadas, motivo do indeferimento (quando houver): 
  

Inscrição 
Resultado da 
homologação 

PPGCR2765 - AVANÇOS 
EM 

TECNOLOGIAS 
ASSISSTIVAS - 5 vagas 

PPGCR3440 - PRÁTICA 
BASEADA EM 

EVIDÊNCIAS - 8 vagas 

PPGCR3439 - 
REDAÇÃO 

CIENTÍFICA E 
ESTRUTURAÇÃO 

DE TEXTOS 
ACADÊMICOS - 5 vagas 

Motivo do Resultado 

2024001293069747  NÃO HOMOLOGADA     INDEFERIDA 

Não atende subitem 
3.3.9 - comprovante de 

pagamento sem número 
de referência do PPGCR: 

4468 

2024001293069621 HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293069680  HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293069688 HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293069726 HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293068824 HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293068809 HOMOLOGADA     DEFERIDA   

2024001293069719  HOMOLOGADA DEFERIDA       

2024001293069723  HOMOLOGADA     DEFERIDA   

2024001293069439 HOMOLOGADA DEFERIDA       

2024001293069589  NÃO HOMOLOGADA INDEFERIDA     

Não atende ao item 3.3.3 
- Apresentou diploma de 

pós-graduação e 
histórico da graduação 

2024001293068985 HOMOLOGADA DEFERIDA       

2024001293069191 HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293069693 HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293069401 HOMOLOGADA DEFERIDA       



2024001293068749  HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293069560 HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293068807 NÃO HOMOLOGADA INDEFERIDA     

Não atende subitem 
3.3.9/3.3.10 - 

comprovante de 
pagamento sem número 
de referência do PPGCR: 

4468 

2024001293069552  HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293069515  HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293068775 HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293069338 HOMOLOGADA   DEFERIDA DEFERIDA   

2024001293066513  HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293068874 HOMOLOGADA     DEFERIDA   

2024001293069620  HOMOLOGADA   DEFERIDA     

2024001293069711 HOMOLOGADA     DEFERIDA   

2024001293069210  HOMOLOGADA     DEFERIDA   

2024001293069670 HOMOLOGADA   DEFERIDA     
 
 

De acordo com o subitem 4.3 da Retificação n. 1 do Edital PPGCR n. 001/2024, a confirmação da matrícula em disciplinas ocorrerá “nos dias 

13 e 14/03/2024 das 10h00 às 15h00, no endereço do item 1 deste Edital.”  

A admissão dos candidatos selecionados na(s) disciplina(s) se concretizará pelo envio de toda documentação exigida no subitem 4.3 para 

confirmação de matrícula digitalizada em formato “.pdf” e em arquivo único para o endereço eletrônico ppgcr@unb.br e pela apresentação de 

toda documentação original pessoalmente pelo candidato, ou por procurador(a) reconhecido em cartório, para autenticação das cópias enviadas. 

 

 
 
 

Brasília, 12 de março de 2024. 
Profa. Dra. Patrícia Azevedo Garcia 

 Coordenadora 
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação 

Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


